
 

ИПАТОВСКИЙ ИНФОРМАЦИОННЫЙ 
 

ВЕСТНИК 
 
Газета Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края и администрации Ипатовского муници-

пального округа Ставропольского края

№ 101 (918)         
05 сентября 

2024 года 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края 
 

02 сентября 2024 года г. Ипатово № 130 
 

О внесении изменения в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Ипатовского муници-
пального округа Ставропольского края на 2024 год, утвержденный решением Думы Ипатовского городского округа Став-
ропольского края от 22 августа 2023 г. № 95 

 
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и му-

ниципального имущества», со статьей 3 Федерального закона от 27 декабря 2019 г. № 485-ФЗ «О внесении изменений в Фе-
деральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», от 27 декабря 2019 г. № 485-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный 
закон «О защите конкуренции», Положением о приватизации муниципального имущества Ипатовского муниципального 
округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края 
от 20 декабря 2023 г. № 167, на основании протокола заседания комиссии по приватизации муниципального имущества, на-
ходящегося в собственности Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 28 августа 2024 г. № 5, 

Дума Ипатовского муниципального округа Ставропольского края  
 
РЕШИЛА: 
Внести в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Ипатовского муниципального 

округа Ставропольского края на 2024 год, утвержденный решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского 
края от 22 августа 2023 г. № 95 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества 
Ипатовского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год» (с изменениями, внесенными решениями Думы 
Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 21 мая 2024 г. № 83, от 25 июня 2024 г. № 106, от 27 августа 
2024 г. № 124) изменение, дополнив разделом III следующего содержания: 

 
«Раздел III 

Муниципальное предприятие, приватизация которого планируется в 2024 году

№ п/п Наименование муниципального 
предприятия Юридический адрес Способ приватизации. Предполагае-

мые сроки приватизации

1 2 3 4

1.

Муниципальное унитарное предприя-
тие «Жилищно – коммунальное хо-
зяйство» Ипатовского района 
Ставропольского края

356630, Ставропольский край, Ипа-
товский район, г. Ипатово, ул. Голу-
бовского, зд. 123

Реорганизация в форме преобразова-
ния в общество с ограниченной от-
ветственностью «Жилищно – 
коммунальное хозяйство». Второе по-
лугодие 2024 года.

». 
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник» и разместить 

на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, а также на официальном 
сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского муниципального округа 
Ставропольского края по экономике, бюджету, налогам, финансово – кредитной политике и муниципальной собственности. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
Председатель Думы 
Ипатовского муниципального округа 
Ставропольского края Л.К. Балаба



     Ипатовский информационный вестник                                                                                             05 сентября 2024 года  2

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
28 августа 2024 г. г. Ипатово № 1213 

 
О внесении изменений в постановление администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 13 
декабря 2023 г. № 1583 «О доске Почета Ипатовского муниципального округа Ставропольского края» 

 
Администрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края  
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1.Внести в постановление администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 13 декабря 

2023 г. № 1583 «О доске Почета Ипатовского муниципального округа Ставропольского края» следующие изменения: 
1.1 В наименовании заменить слово  «доске»  словом «Доске». 
1.2 В составе комиссии по согласованию ходатайств для занесения на Доску Почета  Ипатовского муниципального 

округа Ставропольского края: 
1.2.1. Исключить из состава комиссии  Братчик Г.Н. , Жихарева Д.Н. 
1.2.2. Включить в состав комиссии Калиниченко Елену Юрьевну, временно исполняющего обязанности заместителя 

главы администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, начальника отдела социального развития 
и общественной безопасности администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, председателем 
комиссии . 

2. Отделу по организационным, общим вопросам, связям с общественностью, автоматизации и информационных 
технологий администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановле-
ние на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник». 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности заме-

стителя главы администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, начальника социального развития 
и общественной безопасности администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Е.Ю. Калини-
ченко. 

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования. 
 
 

Глава Ипатовского 
муниципального округа Ставропольского края  В.Н. Шейкина

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 
30 августа 2024 г. г. Ипатово  № 1221 
 

Об утверждении порядка размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о рассчи-
тываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров му-
ниципальных учреждений и муниципального унитарного предприятия Ипатовского  муниципального  округа 
Ставропольского края и представления указанными лицами данной информации 

 
В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Ставропольского края от 30 

мая 2023 г. № 46-КЗ «О наделении Ипатовского городского округа Ставропольского края статусом муниципального округа» 
администрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» ин-

формации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главных 
бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципального унитарного предприятия Ипатовского муниципального округа 
Ставропольского края и представления указанными лицами данной информации. 

2. Руководителям отдела культуры и молодежной политики, комитета по физической культуре и спорту, отдела об-
разования, финансового управления, отдела правового и кадрового обеспечения администрации Ипатовского муниципаль-
ного округа Ставропольского края довести настоящее постановление до сведения руководителей подведомственных 
муниципальных учреждений и муниципального унитарного предприятия Ипатовского муниципального округа Ставрополь-



     Ипатовский  информационный вестник                                                                                           05 сентября 2024 года  3

ского края.  
3. Руководителям муниципальных учреждений и муниципального унитарного предприятия Ипатовского муници-

пального округа Ставропольского края  обеспечить в пределах своих полномочий выполнение требований Порядка, утвер-
жденного пунктом 1 настоящего постановления. 

4. Признать утратившими силу постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского 
края от 20 марта 2018 г. № 257 «Об утверждении Порядка размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их замести-
телей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений, и муниципальных унитарных предприятий Ипатовского  
городского округа Ставропольского края  и представления указанными лицами данной информации». 

5. Отделу по организационным , общим вопросам, связям с общественностью, автоматизации и информационных 
технологий администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановле-
ние на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник» 
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации 

Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Фоменко Т.А., заместителя главы администрации- начальника 
отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора ад-
министрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Н.С. Головинова. 

8. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования. 
 

Глава Ипатовского 
муниципального округа Ставропольского края В.Н. Шейкина 

Утвержден 
постановлением администрации 

Ипатовского муниципального 
округа Ставропольского края 
от 30 августа 2024 г. № 1221 

 
Порядок 

размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о рассчитываемой за календарный 
год среднемесячной заработной плате руководителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципального 
унитарного предприятия Ипатовского муниципального округа Ставропольского края и представления указанными лицами 
данной информации 

 
1.Настоящий Порядок устанавливает правила размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет» информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей 
и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципального унитарного предприятия Ипатовского муниципаль-
ного округа Ставропольского края  (далее соответственно –информация, муниципальные  учреждения, муниципальное  уни-
тарное предприятие) и представления указанными лицами данной информации. 

 2. Информация размещается на официальном сайте    муниципальных учреждений, муниципального унитарного 
предприятия  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - официальный сайт, сеть «Интернет» со-
ответственно),  а  в случае  отсутствия  официального  сайта - на  официальном сайте   администрации  Ипатовского муни-
ципального округа Ставропольского края  в  сети «Интернет»  (далее- сайт администрации).  

3. Информация, указанная в пункте 1 настоящего Порядка предоставляется  руководителями  муниципальных уч-
реждений, муниципального унитарного предприятия. 

Информация, предусмотренная пунктом 1 настоящего Порядка, размещается в сети «Интернет» не позднее 15 мая 
года следующего за отчетным и  представляется  в отношении лиц, замещающих соответствующие должности в муници-
пальных учреждениях по состоянию на 31 декабря отчетного года.  

4. В составе информации, подлежащей размещению в сети «Интернет» указывается полное наименование  муни-
ципального учреждения, муниципального унитарного предприятии, занимаемая должность, а также фамилия, имя и отчество 
лица, в отношении которого размещается информация. 

В составе  информации, предусмотренной пунктом 1 настоящего  Порядка, запрещается указывать данные, позво-
ляющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц,  в 
отношении  которых размещается информация, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям кон-
фиденциального характера. 

5. Размещение на  сайте  администрации информации, указанной в пункте 1настоящего  Порядка, обеспечивается  
отделом по организационным, общим вопросам,  связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий 
администрации.  

6. Ответственность за своевременность представления информации, указанной в пункте 1 настоящего Порядка, ее 
полноту и достоверность возлагается на руководителей муниципальных учреждений, муниципального унитарного пред-
приятия. 

7.  Информация находится на официальном сайте, сайте администрации до момента прекращения с лицами, ука-
занными в пункте 1 настоящего Порядка, трудового договора.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=106799&dst=100011


       Ипатовский информационный вестник                                                                                           05 сентября 2024 года  4

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
30 августа 2024 г. г. Ипатово № 1225 
 

О системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений Ипатовского муни-
ципального округа Ставропольского края 

 
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ставро-

польского края от 20 августа 2008 г. № 128-п О введении новых систем оплаты труда работников государственных бюджет-
ных, автономных и казенных учреждений Ставропольского края», решением трехсторонней комиссии по регулированию 
социально - трудовых отношений Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 19 апреля 2024 г. № 8 ад-
министрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить прилагаемое Положение о системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных 

и казенных учреждений Ипатовского муниципального округа Ставропольского края. 
2. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Ипатовского городского округа Ставро-

польского края: 
от 18 июля 2018 г. № 872 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных  бюд-

жетных, автономных и казенных учреждений Ипатовского  муниципального округа Ставропольского края»; 
от 11 марта 2019 г. № 422 «О внесении изменений в Положение о системах оплаты труда работников муниципальных 

бюджетных, автономных и казенных учреждений Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное 
постановлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 18 июля 2018 г. № 872» 

от 29 декабря 2019 г. № 1965 «О внесении изменений в Положение о системах оплаты труда работников муници-
пальных бюджетных, автономных и казенных учреждений Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, 
утвержденное  постановлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 18 июля 2018 
г. № 872». 

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник»  
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации 

Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Фоменко Т.А., заместителя главы администрации- начальника 
отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора ад-
министрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Н.С. Головинова.  

5. Настоящее постановление вступает в силу  на следующий день после дня его официального обнародования. 
 
 

Глава Ипатовского 
муниципального округа Ставропольского края В.Н. Шейкина 

 
Утверждено 

постановлением администрации 
Ипатовского муниципального 
округа Ставропольского края 
от 30 августа 2024 г. № 1225 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений Ипатовского муни-
ципального округа Ставропольского края 

 
1. Системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений Ипатовского 

муниципального округа Ставропольского края (далее совместно именуемые - муниципальные учреждения), которые вклю-
чают в себя размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, выплаты компенсационного и стимулирую-
щего характера, устанавливаются коллективными договорами, соглашениями, локальными нормативными актами в 
соответствии с трудовым законодательством, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и норматив-
ными правовыми актами Ставропольского края, нормативными правовыми актами Ипатовского муниципального округа 
Ставропольского края, содержащими нормы трудового права, а также настоящим Положением. 

2. Системы оплаты труда работников муниципальных учреждений устанавливаются с учетом: 
единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих, единого квалификационного спра-

вочника должностей руководителей, специалистов и служащих или профессиональных стандартов; 
государственных гарантий по оплате труда; 
выплат компенсационного и стимулирующего характера, предусмотренных пунктами 8 и 9 настоящего Положе-



    Ипатовский информационный вестник                                                                                              05 сентября 2024 года  5

ния; 
рекомендаций Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений; 
мнения представительного органа работников муниципального  учреждения. 
3. Системы оплаты труда работников  муниципальных бюджетных и автономных учреждений Ипатовского муни-

ципального округа Ставропольского края (далее - бюджетные и автономные учреждения) устанавливаются с учетом при-
мерных положений об оплате труда работников  бюджетных и (или) автономных учреждений по видам экономической 
деятельности, утверждаемых администрацией Ипатовского муниципального округа Ставропольского края (далее- адми-
нистрация) либо отделами (управлениями, комитетом) со статусом юридического лица администрации, осуществляющими 
функции и полномочия учредителя этих учреждений (далее - учредитель), по согласованию с  управлением труда и соци-
альной защиты населения администрации  Ипатовского муниципального округа Ставропольского края. Указанные пример-
ные положения носят для бюджетных и автономных учреждений рекомендательный характер. 

Системы оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений  Ипатовского муниципального округа 
Ставропольского края (далее - казенные учреждения) устанавливаются положениями об оплате труда работников подве-
домственных казенных учреждений по видам экономической деятельности, утверждаемых  учредителем, по согласованию 
с управлением   труда и социальной защиты населения  администрации Ипатовского муниципального округа Ставрополь-
ского края. Указанные положения носят для казенных учреждений обязательный характер. 

4. Администрация, отдел (управление) со статусом юридического лица администрации, осуществляющие функции 
и полномочия учредителей подведомственных муниципальных учреждений, при утверждении положений (примерных по-
ложений) об оплате труда работников подведомственных муниципальных учреждений по видам экономической деятель-
ности предусматривают условие о непревышении расчетного среднемесячного уровня заработной платы работников 
указанных учреждений над расчетным среднемесячным уровнем оплаты труда муниципальных служащих Ипатовского му-
ниципального округа Ставропольского края и работников, не замещающих муниципальные должности муниципальной 
службы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края и исполняющих обязанности по техническому обес-
печению деятельности администрации, отдела (управления)со статусом юридического лица администрации, в отношении 
учреждений, осуществляющих исполнение государственных (муниципальных) функций, наделенных в случаях, предусмот-
ренных федеральными законами, законами Ставропольского края, нормативными правовыми актами Ипатовского муници-
пального округа Ставропольского края полномочиями по осуществлению государственных (муниципальных) функций, 
возложенных на администрацию, отдел (управление) со статусом юридического лица администрации, а также обеспечи-
вающих деятельность администрации, отдела (управления) со статусом юридического лица администрации (администра-
тивно-хозяйственное, информационно-техническое и кадровое обеспечение, делопроизводство, бухгалтерский учет и 
отчетность). 

5.  В целях настоящего Положения расчетный среднемесячный уровень оплаты труда муниципальных служащих и 
работников, не замещающих муниципальные должности муниципальной службы Ипатовского муниципального округа 
Ставропольского края и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности администрации, отдела 
(управления) со статусом юридического лица администрации определяется путем деления установленного объема бюджет-
ных ассигнований на оплату труда муниципальных служащих и работников, не замещающих муниципальные должности 
муниципальной службы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края и исполняющих обязанности по тех-
ническому обеспечению деятельности администрации, отдела (управления) администрации на установленную штатным 
расписанием  численность муниципальных служащих Ипатовского муниципального округа Ставропольского края и работ-
ников, не замещающих муниципальные должности муниципальной службы Ипатовского муниципального округа Ставро-
польского края и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности администрации, отдела 
(управления) со статусом юридического лица администрации и деления полученного результата на 12 (количество месяцев 
в году) и доводится администрацией, отделом (управлением) администрации до руководителей  подведомственных муни-
ципальных учреждений, указанного в пункте 4 настоящего Положения. 

Расчетный среднемесячный уровень заработной платы работников подведомственных  муниципальных  учрежде-
ний, указанных  в пункте 4  настоящего Положения, определяется путем деления установленного объема бюджетных ас-
сигнований на оплату труда работников подведомственного  муниципального учреждения   (без  учета  объема  бюджетных  
ассигнований, предусматриваемых  на финансовое обеспечение расходов, связанных с выплатой коэффициентов  к  зара-
ботной  плате  за  работу  в  пустынных  и  безводных местностях,  а  также  объема  бюджетных ассигнований, предусмат-
риваемых на оплату  труда  работников  подведомственного  муниципального  учреждения, в отношении  которых  
федеральными  законами,  актами  Президента  Российской Федерации,  Правительства  Российской  Федерации,  законами 
Ставропольского края,   актами   Губернатора   Ставропольского   края   или   Правительства Ставропольского  края,  нор-
мативными правовыми актами Ипатовского муниципального округа Ставропольского края  установлены специальные тре-
бования к уровню оплаты их труда) на установленную   штатным  расписанием численность  работников подведомственного 
муниципального учреждения  (без  учета  численности работников,  в отношении которых федеральными законами, актами 
Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации,  законами Ставропольского края, актами Гу-
бернатора   Ставропольского  края  или Правительства Ставропольского  края,  нормативными правовыми актами Ипатов-
ского муниципального округа Ставропольского края установлены  специальные требования к уровню  оплаты их труда) и 
деления полученного результата на 12 (количество месяцев в году). 

6. Сопоставление расчетного среднемесячного уровня заработной платы работников подведомственных муници-
пального учреждений, указанных в пункте 4  настоящего Положения, осуществляется с расчетным среднемесячным уровнем 
оплаты труда муниципальных служащих и работников, не замещающих муниципальные должности муниципальной службы 
Ипатовского муниципального округа Ставропольского края и исполняющих обязанности по техническому обеспечению 
деятельности администрации, отдела (управления) со статусом юридического лица администрации 



    Ипатовский информационный вестник                                                                                              05 сентября 2024 года  6

7. Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений 
устанавливаются в соответствии с пунктами 3-6  настоящего Положения руководителем муниципального учреждения на 
основе требований к профессиональной подготовке и уровню квалификации работников данного учреждения, которые не-
обходимы для осуществления соответствующей профессиональной деятельности (профессиональных квалификационных 
групп), с учетом сложности и объема выполняемой работы. 

Месячная заработная плата работника, полностью отработавшего за этот период норму рабочего времени и выпол-
нившего свои трудовые обязанности (норму труда), не может быть ниже установленного законодательством Российской 
Федерации минимального размера оплаты труда. 

В состав заработной платы (части заработной платы), не превышающей минимального размера оплаты труда, оплата 
выполнения работы сверх установленной работнику нормы рабочего времени (повышенная оплата сверхурочной работы, 
работы в ночное время и нерабочие праздничные дни), не включается. 

8. Выплаты компенсационного характера работникам муниципальных учреждений устанавливаются в соответствии 
с пунктами 3-6 настоящего Положения к окладам (должностным окладам), ставкам заработной платы работников по соот-
ветствующим профессиональным квалификационным группам в процентах к окладам (должностным окладам), ставкам за-
работной платы или в абсолютных размерах, если иное не установлено муниципальными правовыми актами Ипатовского 
муниципального округа Ставропольского края. 

К выплатам компенсационного характера относятся: 
выплаты работникам муниципальных учреждений, занятым на  работах с вредными и (или) опасными условиями 

труда и иными особыми условиями труда; 
выплаты за работу в местностях с особыми климатическими условиями; 
выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (при выполнении работ различной квалификации, 

совмещении профессий (должностей), сверхурочной работе, работе в ночное время и при выполнении работ в других усло-
виях, отклоняющихся от нормальных); 

надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну. 
9. Размеры и условия осуществления выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений 

устанавливаются в соответствии с пунктом 3 настоящего Положения коллективными договорами, соглашениями, локаль-
ными нормативными актами, трудовыми договорами с учетом разрабатываемых в муниципальном учреждении показателей 
и критериев оценки эффективности труда работников этих учреждений. 

К выплатам стимулирующего характера относятся: 
выплаты за интенсивность и высокие результаты работы; 
выплаты за качество выполняемых работ; 
выплаты за стаж непрерывной работы, выслугу лет; 
премиальные выплаты по итогам работы. 
10. Заработная плата руководителя муниципального учреждения, его заместителей и главного бухгалтера состоит 

из должностного оклада, выплат компенсационного и стимулирующего характера. 
Размер должностного оклада руководителя муниципального учреждения определяется трудовым договором в за-

висимости от сложности труда, в том числе с учетом масштаба управления, особенностей деятельности муниципального 
учреждения. 

Должностные оклады заместителей руководителя и главного бухгалтера муниципального учреждения устанавли-
ваются на 10 - 30 процентов ниже должностного оклада руководителя этого учреждения. 

11. Выплаты компенсационного характера устанавливаются для руководителя муниципального учреждения, его за-
местителей и главного бухгалтера в процентах к их должностным окладам или в абсолютных размерах, если иное не уста-
новлено постановлениями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края. 

12. Администрация, отелы (управления, комитет) со статусом юридического лица администрации, в ведении кото-
рых находятся муниципальные учреждения, устанавливают руководителям этих учреждений выплаты стимулирующего ха-
рактера по результатам достижения показателей эффективности деятельности муниципального учреждения и его 
руководителя, утверждаемых учредителем, за соответствующий период. 

Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей муниципальных учреждений, 
их заместителей и главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета зара-
ботной платы руководителя муниципального учреждения, его заместителей и главного бухгалтера) определяется норматив-
ным правовым актом органа учредителя, в кратности от 1 до 5. 

Соотношение среднемесячной заработной платы руководителей муниципальных учреждений, их заместителей и 
главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений, формируемой за счет всех источ-
ников финансового обеспечения, рассчитывается за календарный год. 

Руководителю муниципального  учреждения выплаты стимулирующего характера выплачиваются по решению уч-
редителя, с учетом достижения показателей муниципального  задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ), а также иных показателей эффективности деятельности муниципального учреждения и его руководителя. 

В качестве показателя эффективности деятельности руководителя муниципального учреждения в обязательном по-
рядке устанавливается выполнение данным учреждением квоты по приему на работу инвалидов (в соответствии с законо-
дательством Российской Федерации и законодательством Ставропольского края). 

Условия оплаты труда руководителей муниципальных учреждений устанавливаются в трудовом договоре, заклю-
чаемом на основе типовой формы трудового договора с руководителем государственного (муниципального) учреждения, 
утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 12 апреля 2013 г. N 329 «О типовой форме трудо-
вого договора с руководителем государственного (муниципального) учреждения». 

file:///Z:/��������%20�����/���������/�%20872%20�%20��������%20������%20�����%20����������%20�����%20�%20�����%20������/�������%20������%20�����%20(���������������).doc#P66
file:///Z:/��������%20�����/���������/�%20872%20�%20��������%20������%20�����%20����������%20�����%20�%20�����%20������/�������%20������%20�����%20(���������������).doc#P66
consultantplus://offline/ref=6052C44C4C60FE1BE70370C2C19FFC6F0A4A6933D3B2F53240DB507ECAC670E05CC071A999CD914DQ9JCN


    Ипатовский информационный вестник                                                                                              05 сентября 2024 года  7

Соотношение среднемесячной заработной платы руководителя  муниципального  учреждения, его заместителей и 
главного бухгалтера и среднемесячной заработной платы работников муниципального учреждения определяется путем де-
ления среднемесячной заработной платы руководителя соответствующего муниципального учреждения, его заместителей 
и главного бухгалтера на среднемесячную заработную плату работников этого учреждения. Определение размера средне-
месячной заработной платы в указанных целях осуществляется в соответствии с Положением об особенностях порядка ис-
числения средней заработной платы, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 24 декабря 
2007 г. № 922 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы». 

При установлении условий оплаты труда руководителю муниципального учреждения учредитель, должен исходить 
из необходимости обеспечения не превышения предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руко-
водителя муниципального  учреждения, предусмотренного абзацем вторым настоящего пункта, в случае достижения всех 
показателей эффективности деятельности муниципального учреждения и его руководителя и получения в течение кален-
дарного года выплат стимулирующего характера в максимальном размере. 

13.  Штатное расписание  муниципального учреждения утверждается руководителем этого учреждения по согла-
сованию с учредителем  и включает в себя все должности служащих (профессии рабочих) данного учреждения, за исклю-
чением случаев, указанных в абзаце втором настоящего пункта. 

Руководитель  муниципального  учреждения, участвующего в проведении мероприятий, обусловленных введением 
на территории Ставропольского края режима повышенной готовности, режима чрезвычайной ситуации, ограничительных 
мероприятий (карантина), военного положения, чрезвычайного положения или иных особых мер в соответствии с законо-
дательством Российской Федерации о чрезвычайном положении, в период их действия в целях оперативного перераспреде-
ления функциональных обязанностей работников утверждает временное штатное расписание  муниципального  учреждения 
без согласования с учредителем  этого учреждения. 

14. Учредители устанавливают предельную долю оплаты труда работников административно-управленческого и 
вспомогательного персонала в фонде оплаты труда подведомственных им  муниципальных учреждений (не более 40 про-
центов), а также перечень должностей, относимых к основному, административно-управленческому и вспомогательному 
персоналу этих учреждений. 

К основному персоналу муниципального учреждения относятся работники муниципального учреждения, непо-
средственно оказывающие услуги (выполняющие работы), направленные на достижение определенных уставом муници-
пального учреждения целей деятельности этого учреждения, а также их непосредственные руководители. 

К административно-управленческому персоналу муниципального учреждения относятся работники муниципаль-
ного учреждения, занятые управлением (организацией) оказания муниципальных  услуг (выполнения работ), а также ра-
ботники муниципального учреждения, выполняющие административные функции, необходимые для обеспечения 
деятельности муниципального учреждения. 

К вспомогательному персоналу муниципального учреждения относятся работники муниципального учреждения, 
создающие условия для оказания муниципальных  услуг (выполнения работ), направленных на достижение определенных 
уставом муниципального учреждения целей деятельности этого учреждения, включая обслуживание зданий и оборудова-
ния. 

15. Фонд оплаты труда работников бюджетного и автономного учреждений формируется исходя из объема субсидий, 
поступающих в установленном порядке бюджетному и автономному учреждению из бюджета Ипатовского муниципального 
округа Ставропольского края, и средств, поступающих от приносящей доход деятельности. 

Фонд оплаты труда работников казенного учреждения формируется исходя из объема бюджетных ассигнований на 
обеспечение выполнения функций казенного учреждения и соответствующих лимитов бюджетных обязательств в части 
оплаты труда работников указанного учреждения.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 
30 августа 2024 г. г. Ипатово № 1227 
 

О проведении эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрез-

вычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлениями Правительства Российской Федерации от 30 
декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 19 
сентября 2022 г. № 1654 « Об утверждении Правил проведения эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или 
возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Ставропольского края от 30 мая 
2023 г. № 46-кз «О наделении Ипатовского городского округа Ставропольского края статусом муниципального округа» ад-
министрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить прилагаемые: 

consultantplus://offline/ref=6052C44C4C60FE1BE70370C2C19FFC6F094E6434D2BAF53240DB507ECAC670E05CC071A999CD914DQ9JCN
file:///Z:/��������%20�����/���������/�%20872%20�%20��������%20������%20�����%20����������%20�����%20�%20�����%20������/�������%20������%20�����%20(���������������).doc#P88


    Ипатовский информационный вестник                                                                                              05 сентября 2024 года  8

1.1 Положение о проведении эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского 
края. 

1.2 Перечень стационарных пунктов временного размещения населения Ипатовского муниципального округа Став-
ропольского края при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха-
рактера  

2. Возложить организацию и проведение эвакуационных мероприятий на эвакуационную (эвакоприемную) комис-
сию Ипатовского муниципального округа Ставропольского края. 

3. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Ипатовского городского округа Ставро-
польского края: 

от 19 июля 2018 г. № 884 «О проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях на территории 
Ипатовского городского округа Ставропольского края»; 

от 05 апреля 2022 г. № 469 «О внесении изменений в перечень стационарных пунктов временного размещения на-
селения Ипатовского городского округа Ставропольского края при чрезвычайных ситуациях, утвержденный постановлением 
администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 19 июля 2018 г. № 884»; 

от 22 июня 2022 г. № 903 «О внесении изменений в перечень стационарных пунктов временного размещения насе-
ления Ипатовского городского округа Ставропольского края при чрезвычайных ситуациях, утвержденный постановлением 
администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 19 июля 2018 г. № 884». 

4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник». 
5. Отделу по организационным, общим вопросам, связям с общественностью, автоматизации и информационных 

технологий администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановле-
ние на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - началь-
ника отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора 
администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Н. С. Головинова. 

7. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования. 
 
 

Глава Ипатовского 
муниципального округа Ставропольского края В.Н. Шейкина 

 
 

Утверждено 
постановлением администрации 

Ипатовского муниципального 
округа Ставропольского края 
от 30 августа 2024 г. № 1227 

 
 

Положение 
о проведении эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края 

 
I. Общие положения 
 
1. Настоящее Положение о проведении эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ипатовского муниципального округа Став-
ропольского края (далее - Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ 
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлениями 
Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 19 сентября 2022 г. №1654 «Об утверждении Правил проведения эвакуационных 
мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 
и регулирует основные вопросы организации и проведения эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или 
возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ипатовского муниципального 
округа Ставропольского края(далее – чрезвычайная ситуация). 

2. Эвакуационные мероприятия – это действия по перемещению граждан Российской Федерации, иностранных 
граждан и лиц без гражданства, находящихся на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, 
материальных и культурных ценностей с территории, на которой существует угроза возникновения чрезвычайной ситуации, 
или из зоны чрезвычайной ситуации в район (место), расположенный за пределами воздействия поражающих факторов ис-
точника чрезвычайной ситуации (далее - безопасный район). 

3. Проведение эвакуационных мероприятий осуществляется в целях: 
1) спасения жизни и сохранения здоровья людей, находящихся на территориях, на которых существует угроза воз-

никновения чрезвычайных ситуаций, или в зонах чрезвычайных ситуаций; 



    Ипатовский информационный вестник                                                                                            05 сентября 2024 года  9

2) снижения материальных потерь при чрезвычайных ситуациях; 
3) сохранения материальных и культурных ценностей при чрезвычайных ситуациях. 
4. Основными принципами проведения эвакуационных мероприятий являются: 
1) планирование и подготовка маршрутов эвакуации, мест размещения населения, материальных и культурных цен-

ностей в безопасных районах (местах); 
2) приоритетное использование транспортных средств для проведения эвакуационных мероприятий; 
3) обеспечение охраны общественного порядка и сохранение имущества населения в зонах чрезвычайных ситуаций 

при проведении эвакуационных мероприятий и в безопасных районах (местах); 
4) обеспечение возвращения граждан в места постоянного проживания, а также материальных и культурных цен-

ностей в места постоянного хранения после устранения угрозы возникновения чрезвычайной ситуации или ликвидации 
чрезвычайной ситуации; 

5) информирование населения о ходе аварийно-спасательных и других неотложных работ. 
 
II. Организация проведения эвакуационных мероприятий 
 
5. Организация проведения эвакуационных мероприятий по эвакуации населения, материальных и культурных цен-

ностей возлагается на эвакуационные органы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края. 
6. К эвакуационным органам Ипатовского муниципального округа Ставропольского края относятся: 
1) эвакуационная (эвакоприемная) комиссия Ипатовского муниципального округа Ставропольского края; 
2) эвакуационные (эвакоприемные) комиссии организаций, предприятий и учреждений, расположенных на терри-

тории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края; 
3) стационарные пункты временного размещения населения; 
4) оперативные группы по вывозу (выводу) эвакуируемого населения. 
7. Решение о проведении эвакуационных мероприятий принимает комиссия по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Ипатовского муниципального округа Ставропольского края 
(далее – КЧС и ОПБ Ипатовского муниципального округа). Основанием для принятия решения о проведении эвакуационных 
мероприятий является наличие угрозы жизни и здоровью людей, возникновения материальных потерь при чрезвычайной 
ситуации. 

8. Эвакуация населения планируется, организуется и осуществляется по производственно-территориальному прин-
ципу. 

9. Способы эвакуации и сроки проведения зависят от масштабов чрезвычайной ситуации, численности оказавшегося 
в опасной зоне населения, наличия транспорта и других местных условий. Население эвакуируется транспортом, пешим 
порядком или комбинированным способом. 

10. План эвакуации населения Ипатовского муниципального округа Ставропольского края оформляется в «Плане 
гражданской обороны и защиты населения Ипатовского муниципального округа Ставропольского края». 

11. В зависимости от времени и сроков проведения вводятся следующие варианты эвакуации населения, матери-
альных и культурных ценностей: 

1) упреждающая (заблаговременная), осуществляется при получении достоверных данных об угрозе возникновения 
чрезвычайной ситуации; 

2) экстренная (безотлагательная), осуществляется при малом времени упреждения и в условиях воздействия на 
людей поражающих факторов источника чрезвычайной ситуации. 

12. Эвакуированное население размещается в стационарных пунктах временного размещения до особого распоря-
жения, в зависимости от обстановки. 

13. Стационарные пункты временного размещения населения располагаются в административных и общественных 
зданиях, обеспечивающих размещение людей в любую погоду, а в зимнее время - возможность обогрева. 

В стационарных пунктах временного размещения населения предусматривается организация питания и снабжения 
питьевой водой, для этого используются стационарные пункты общественного питания. 

14. Для экстренной эвакуации населения из зон чрезвычайных ситуаций используются оперативные группы, за-
дачами которых являются: 

1) оповещение, сбор, учет и организация посадки населения на транспорт по месту нахождения; 
2) распределение населения по транспортным средствам, сопровождение их по маршрутам эвакуации; 
3) осуществление контроля за ходом проведения эвакуации и информирования вышестоящих эвакуационных орга-

нов; 
4) организация и поддержание общественного порядка в зоне ответственности. 
15. При получении достоверного прогноза возникновения чрезвычайных ситуаций проводятся подготовительные 

мероприятия, цель которых заключается в создании благоприятных условий для организованного вывоза населения из зоны 
чрезвычайных ситуаций. 

16. Подготовительные мероприятия включают: 
1) подготовку эвакуационных органов к выполнению возложенных на них задач, а также обучение населения дей-

ствиям по сигналам эвакуации; 
2) выбор маршрутов эвакуации; 
3) организацию медицинского обеспечения населения в ходе эвакуации; 
6) контроль подготовки стационарных пунктов временного размещения для приема и размещения эвакуируемого 

населения. 



    Ипатовский информационный вестник                                                                                             05 сентября 2024 года 10

17. При угрозе возникновения ЧС эвакуационными органами осуществляются: 
1) уточнение численности населения, подлежащего эвакуации; 
2) уточнение расчета автотранспорта для вывоза эвакуируемого населения; 
3) контроль подготовленности транспорта к обеспечению эвакуационных мероприятий; 
4) подготовка к развертыванию стационарных пунктов временного размещения населения; 
5) проверка готовности системы связи и оповещения; 
18. После получения распоряжения на проведение эвакуационных мероприятий эвакуационными органами орга-

низуется: 
1) оповещение населения о проведении эвакуационных мероприятий, маршрутах и способах проведения эвакуа-

ционных мероприятий; 
2) перевозка (вывод) населения, вывод (вынос) материальных и культурных ценностей в безопасные районы (места); 
3) предоставляют эвакуированным гражданам пункты временного размещения и питания, в которых осуществ-

ляются медицинское обеспечение, обеспечение коммунально-бытовыми услугами и предметами первой необходимости, 
информационно-психологическая поддержка 

 
III. Обеспечение эвакуационных мероприятий 
 
19. С целью создания условий для проведения эвакуационных мероприятийосуществляются мероприятия по сле-

дующим видам обеспечения: транспортному, медицинскому, охране общественного порядка и обеспечению безопасности 
дорожного движения, инженерному, материально-техническому, связи и оповещения, разведке. 

20. Транспортное обеспечение - это комплекс мероприятий, охватывающих подготовку, распределение и эксплуа-
тацию транспортных средств, предназначенных для выполнения эвакуационных перевозок. 

Основными направлениями использования транспортных средств являются: 
1) доставка населения от мест проживания к пунктам временного размещения; 
2) вывоз материальных и культурных ценностей из зоны чрезвычайной ситуации в безопасные районы. 
21. Медицинское обеспечение эвакуационных мероприятий включает проведение государственным бюджетным 

учреждением здравоохранения Ставропольского края «Ипатовская районная больница» организационных, лечебных, сани-
тарно-гигиенических и противоэпидемиологических мероприятий, направленных на охрану здоровья эвакуируемого насе-
ления, своевременное оказание медицинской помощи заболевшим и получившим травмы в ходе эвакуации, а также 
предупреждение возникновения и распространения массовых инфекционных заболеваний. 

При проведении эвакуации осуществляются следующие мероприятия: 
1) развертывание медицинского пункта в пунктах временного размещения; 
2) организация дежурства медицинского персонала для оказания медицинской помощи эвакуируемому населению; 
3) выявление инфекционных больных и проведение комплекса первичных противоэпидемических мероприятий; 
4) снабжение медицинских пунктов, лечебно-профилактических, санитарно-эпидемиологических учреждений и 

формирований здравоохранения, привлекаемых к обеспечению эвакуационных мероприятий, медицинским имуществом. 
22. Охрана общественного порядка и обеспечение безопасности дорожного движения. 
При проведении эвакуационных мероприятий отдел Министерства внутренних дел России«Ипатовский» выполняет 

следующие мероприятия: 
1) осуществление охраны общественного порядка и обеспечения общественной безопасности в местах сбора (по-

садки) эвакуируемого населения, при его перевозке (выводе) в безопасные районы (места) и в пунктах временного разме-
щения и питания; 

2) принятие мер по охране имущества, оставшегося без присмотра; 
3) временное ограничение или запрет дорожного движения, изменение организации движения на отдельных участ-

ках дорог в целях создания необходимых условий для безопасного движения транспортных средств и пешеходов на марш-
рутах эвакуации. 

Межрайонный отдел вневедомственной охраны по Ипатовскому городскому округу филиала Федерального госу-
дарственного казенного учреждения «Управления войск национальной гвардии России по Ставропольскому краю» участвует 
в охране общественного порядка и обеспечении общественной безопасности в местах сбора (посадки) эвакуируемого на-
селения и в пунктах временного размещения и питания. 

23. На всех этапах проведения эвакуационных мероприятий связь осуществляется через оперативную дежурную 
смену Муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба» Ипатовского муниципального 
округа, стационарными и переносными средствами связи. 

Особое значение имеет оповещение, информирование и инструктирование населения в ходе проведения эвакуа-
ционных мероприятий. Для этих целей используется муниципальная система оповещения (сирены, громкоговорители, сред-
ства оповещения и информирования), радиоканалы, операторы связи. 

 
Утвержден 

постановлением администрации 
Ипатовского муниципального 
округа Ставропольского края 
от 30 августа 2024 г. № 1227 

 
Перечень стационарных пунктов временного размещения населения Ипатовского муниципального округа Став-



    Ипатовский информационный вестник                                                                                             05 сентября 2024 года  11

ропольского края при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций

N п/п
Наименование Организации, 
на базе которой создается 

пункт временного размещения

Адрес места нахождения вре-
менного пункта размещения

Ф.И.О. руководителя (стар-
шего) временного пункта раз-

мещения
Вместимость

1.

Муниципальное бюджетное 
учреждение культуры "Ипатов-
ская централизованная клуб-
ная система"

Ставропольский край, Ипатов-
ский район, г. Ипатово, ул. Ле-

нина, 111
Чепуров Николай Васильевич До 30 человек

2.

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреж-
дение средняя общеобразова-
тельная школа N 1 г. Ипатово 
Ипатовского района Ставро-
польского края

Ставропольский край, Ипатов-
ский район,

Капько Ольга Михайловна До 35 человекг. Ипатово, ул. Орджоникидзе, 
76

3.

Государственное бюджетное 
профессиональное образова-
тельное учреждение "Ипатов-
ский многопрофильный 
техникум"

Ставропольский край, Ипатов-
ский район, г. Ипатово, ул. 

Орджоникидзе, 116
Звягинцев Павел Викторович До 28 человек

4. Общество с ограниченной от-
ветственностью "ЯМАЛ"

Ставропольский край, Ипатов-
ский район, с. Кевсала, в 1 км. 

от села

Алиев Аллахверди Алимир-
зоевич До 18 человек

5.

Муниципальное казенное уч-
реждение культуры "Тахтин-
ское социально-культурное 
объединение" Ипатовского 
района Ставропольского края

Ставропольский край, Ипатов-
ский район, с. Тахта, ул. Ле-

нина, 115
Литовченко Ольга Петровна До 30 человек

6.

Государственное казенное об-
щеобразовательное учрежде-
ние "Специальная 
(коррекционная) общеобразо-
вательная школа-интернат N 
13"

Ставропольский край, Ипатов-
ский район, п. Малые Родники, 

ул. Центральная, 3
Денщик Светлана Николаевна До 90 человек

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
30 августа 2024 г. г. Ипатово № 1226 

 
О внесении изменения в Положение о контрактной службе администрации Ипатовского муниципального округа Ставро-
польского края, утвержденное постановлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края 
от 20 декабря 2023 г. № 1661 

 
 
В соответствии со статьей 38 Федерального закона Российской Федерации от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О конт-

рактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», адми-
нистрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в Положение о контрактной службе администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского 

края, утвержденное постановлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 20 де-
кабря 2023 г. № 1661 «О создании контрактной службы администрации Ипатовского муниципального округа Ставрополь-
ского края» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Ипатовского муниципального округа 
Ставропольского края от 21 марта 2024 г. № 310) изменение, дополнив пунктом 17 следующего содержания: 

«17. руководитель заказчика, руководитель контрактной службы, работники контрактной службы, контрактный 
управляющий обязаны при осуществлении закупок принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта ин-
тересов в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в том числе с 
учетом информации, предоставленной Заказчику согласно ч. 23 ст. 34 Федерального закона». 

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник». 
3. Отделу по организационным, общим вопросам, связям с общественностью, автоматизации и информационных 



    Ипатовский информационный вестник                                                                                            05 сентября 2024 года  12

технологий администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановле-
ние на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации 
Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Фоменко Т.А. 

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования. 
 
 

Глава Ипатовского 
муниципального округа Ставропольского края В.Н. Шейкина

Р Е Ш Е Н И Е 

Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края 

 
05 сентября 2024 года г. Ипатово № 131 

 
О внесении изменений в Порядок прохождения испытания муниципальными служащими при замещении должностей му-
ниципальной службы в органах местного самоуправления Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, утвер-
жденный решением Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 30 января 2024 г. № 2 

 
 
В соответствии с Уставом Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, 
Дума Ипатовского муниципального округа Ставропольского края 
 
РЕШИЛА: 
 
1. Внести в Порядок прохождения испытания муниципальными служащими при замещении должностей муници-

пальной службы в органах местного самоуправления Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, утвер-
жденный решением Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 30 января 2024 г. № 2 (с 
изменениями, внесенными решением Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 03 апреля 2024 
г. № 54) следующие изменения: 

1.1. В пункте 5: 
1.1.1. Абзац первый после слов «ответственный работник» дополнить словом «(наставник)»; 
1.1.2. Абзац второй после слов «ответственным работником» дополнить словом «(наставником)». 
1.2. В пункте 6: 
1.2.1. Абзац первый после слов «Ответственный работник» дополнить словом «(наставник)»; 
1.2.2. Подпункт «3» после слов «ответственным работником» дополнить словом «(наставником)». 
1.3. Пункт 7 после слов «ответственным работником» дополнить словом «(наставником)». 
1.4. Абзац первый пункта 8 после слов «Ответственный работник» дополнить словом «(наставник)». 
1.5. Подпункт «3» пункта 9 после слов «ответственного работника» дополнить словом «(наставника)». 
1.6. Абзац первый пункта 10 после слов «ответственный работник» дополнить словом «(наставник)». 
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского муниципального округа 

Ставропольского края по местному самоуправлению, контролю за деятельностью органов и должностных лиц местного са-
моуправления, по защите прав граждан, охране общественного порядка и безопасности, казачеству и общественным объ-
единениям. 

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования. 
 
 
Председатель Думы 
Ипатовского муниципального округа 
Ставропольского края Л.К. Балаба 
 
 
Глава 
Ипатовского муниципального округа 
Ставропольского края В.Н. Шейкина

Учредители: Дума Ипатовского муниципального округа Ставропольского края и администрация Ипатовского муниципаль-
ного округа Ставропольского края. Адес: 356630, г. Ипатово, ул. Ленина, 116. тел. (86542-7-10-60). Отпечатано в ООО “Ипа-
товская типография”, адрес: 356630, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Орджоникидзе, 95, тираж 40 
экз. Отв. за выпуск аппарат Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, 7-10-60 


